Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью
«ЗЕФС-ЭНЕРГО», адрес юридического лица: г. Нижний Новгород,
ул. Памирская, д. 11, помещение П12, государственный регистрационный
номер 1045207243773, ИНН 5258049909, в соответствии с пунктом 1
статьи 3.9 Федерального закона № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации, главой V.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов
и экологии Российской Федерации от 10 июля 2020 года № 434, на основании
технического плана от 19 ноября 2024 года, декларации об объекте
недвижимости от 7 ноября 2024 года, материалов, представленных
Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации
города Дзержинска Нижегородской области, администрация города
Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах общества с ограниченной
ответственностью «ЗЕФС-ЭНЕРГО» публичный сервитут в целях
эксплуатации объекта: «Воздушная линия электропередач (ЛЭП) 11Т ВЛ-35
кВ от  ГПП-101 «Южная» АО ИП «Ока-Полимер» до ПС-10 «Речной
водозабор», в отношении земель, государственная собственность на которые
не разграничена, и частей земельных участков, указанных в приложении № 1
к настоящему постановлению, сроком на 49 лет, в границах установленных
приложением № 2 настоящего постановления.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии
с описанием местоположения границ, согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

3. Установить порядок расчета и внесения платы за публичный
сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые
не разграничена, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «ЗЕФС-ЭНЕРГО»:

2

1) не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления
внести плату за публичный сервитут, в соответствии с приложением № 3
к настоящему постановлению;

2) привести земли и части земельных участков, указанных
в приложении № 1 к настоящему постановлению, в состояние пригодное
для их использования в соответствии с видом разрешенного использования,
в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса
Российской Федерации;

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЗЕФС-ЭНЕРГО»
обязано соблюдать требования, установленные пунктами 15, 18 Правил
использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации
линейных объектов, утвержденных приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Российской Федерации от 10 июля 2020 года № 434.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации города Дзержинска Нижегородской области направить
копию настоящего постановления, в течение пяти рабочих дней со дня его
принятия, лицам, указанным в пункте 7 статьи 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации.

7. Департаменту информационной политики и взаимодействия
со средствами массовой информации в течение пяти рабочих дней со дня
принятия опубликовать и разместить настоящее постановление
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
администрации города.

8. Департаменту благоустройства, экологии и лесного хозяйства
обеспечить контроль за соблюдением обществом с ограниченной
ответственностью «ЗЕФС-ЭНЕРГО» требований лесного законодательства.

9. Постановление вступает в силу с момента его принятия.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы
муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города                                                                          М.П. Клинков